
RESOLUCIÓN NÚMERO

ALCALDIA MAYOR 
OL BOGO TÁ D G
-U M VI un

DE FECHA

“Por la cual se realiza un nombramiento"

EL SECRETARIO DISTRITAL DE SALUD DE BOGOTÁ D.C.

En uso de sus facultades legales y en especial, las conferidas por el Decreto 101 de 2004,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar al doctor ALEJANDRO CORTÉS CASTAÑO, identificado 
con cédula de ciudadanía No. 9.730.236, en el empleo de Libre Nombramiento y Remoción 
denominado Director Operativo Código 009 Grado 07 Dirección de Infraestructura y 
Tecnología, de la Planta Global de la Secretaria Distrital de Salud, con una asignación 
básica mensual de SEIS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y UN 
MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS ($6.691.577) M/Cte.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Comunicar la presente resolución al doctor ALEJANDRO 
CORTÉS CASTAÑO, identificado con cédula de ciudadanía No. 9.730.236.

ARTÍCULO TERCERO.- La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en JSogotá D.C.,

LUIS GONZALO MORALES SANCHEZ 
Secretario de Despacho

CC 051000- Historia Laboral

'VoBo Oswaldo Ramos Arnedo - Subsecretario Corporativo
Aprobó Liliana Rocío Bohórquez Hernández - Directora de Gestión del Talento Humano • 
Revisó Consuelo Aguillón
Elaboró: Adriana Millán^.

Cra. 32 No. 12-81
Tel 364 9090 
www saludcapital gov co
Info 364 9666

bogoTA
MEJOR
PARA TODOS


